エンジニアMTG - 報告書 #1523
2018.03.29 開発事業部MTG議事録
2018/03/29 15:53 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2018/03/29

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2018.03.29 開発事業部MTG 14:12～14:29 ＠7F会議室 出席者：出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、吉田、植田、松井、久保、

小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・(iOS)Ver1.2.4リリース　完了

　・作業スケジュール作成

◆その他

 ・ISMS資料作成

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：10,233(+69)

 iOS：21,404(+185)

総アンインストール数(前回比)

 Android：9,129(+51)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：157(+8)

 iOS：238人(+11)

収益(前回比)

2018年

 3月合計 ￥7,886(+1,938)

 2月合計 ￥6,918

 1月合計 ￥6,899

2017年(￥47,276)

 12月合計 ￥7,137

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年(￥18,828)

2025/05/15 1/4

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

●ユザワヤ関連のヒアリング

・アプリ内のタブでクーポン一覧を表示させる

・クーポンは会員登録で配布、一人一回使用

・ボタン押下で使用済みにする

・クーポン使用期間はユザワヤ次第

・4月末から5月初めまでに実装したい

・クーポン内容はユザワヤが決める

・クーポン使用数・使用場所を測定する

・4/6にユザワヤ訪問

・クーポンは全国で使用可能

・ユザワヤを絡めた記事を月一ペースで投稿

・レジ連動はさせない

・実店舗ではチラシ配布

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

　成果自動通知スクリプト作成

◆VR

　企画開発

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　画像詳細画面UI改修のテスト、不具合改修

　twitter、SNS運営

◆ISMS

　資料作成

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・ユーザー意見交換会開催（3/25）

　・意見交換会開催後の対応（連絡・経理処理・フィードバック等）

　・意見交換会ニュース記事の作成（今週中公開予定）

●今日公開予定

　・深大寺訪問前資料対応

　・深大寺訪問（3/28）

●土日のイベント開催は受付場所変更で可能。次回イベントは未定。

　・アプリ内、Twitter更新作業

◆その他

　・デッチ打ち合わせ参加

2025/05/15 2/4

　・大介さん依頼イグニス提案資料作成→嶋田さんへ

●コスらぼnews更新のライター募集予定

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・スタンプ(追加：8 着彩中：9 線画：1 ラフ：9)

●来週スタンプ8個追加予定

　・ユザワヤタイアップチラシ_ラフ案(確認待ち)

◆転職エージェント_比較サイト

　・コーディング作業(～80%)

　　→エーポケ様に確認中、残りのコンテンツ待ち

■深大寺イベント

・テント、レジャーシートの片付け

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・あわせ募集改修作業(完了)

・バージョン1.2.7のテスト作業(継続中)

◆<iOS>「コスらぼっ！」

・mac miniのセットアップ(完了)

・開発環境構築(完了)

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 ◆コスらぼっ！Android版

　・新あわせ募集投稿編集画面改修（完了）

　・テスト作業（継続中）

　・自動テスト作成、実行

・スマホアプリ事前登録キャンペーン情報まとめ

・動物協会対応

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

・複数教室管理

　・Modelのバリデーション変更

　・教室ごとに開催日出力（0％→25％）

●志波さんとスケジュール確認

◆ISMS

・入退室管理（完了）

・SLA

・thunderbird_アドオンチェック（継続中）

◆社内システム業務

・旧福山PCのバックアップ

・嶋田さんの古いPCからデータサルベージ

・SSDピックアップ

2025/05/15 3/4

◆halooNAVI転職

・ver1報告

・報告で話し合った内容まとめ

・矢野さん確認済（報告で話し合った内容まとめ）

・ver2開発工数（継続中）

◆動物協会

◆月額サイト

2025/05/15 4/4